
  
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 226 – ano II Sexta-feira, 03 de abril de 2020 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 8 

 

Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas 
respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, visando o REGISTRO DE PREÇOS ofertados no Pregão Eletrônico n.º 
004/2020/CPCL/DPE/RO, mediante fornecimento parcelado, do(s) item(ns) relacionado(s) nesta Ata, conforme as cláusulas e condições 
a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de café torrado e moído para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme 
especificações técnicas e condições complementares descritas no termo de referência, no edital e seus anexos, cujos elementos a 
integra. 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
A ata de registro de preços terá vigência máxima de 12 (doze) meses, contado da data da publicação do extrato no Diário Oficial da 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme previsto no art. 15, § 3º, da Lei n.º 8.666/1993, vedada qualquer prorrogação que 
ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inc. III, da Lei n.º 8.666/1993. 
A administração e execução das atividades relacionadas ao controle e utilização da presente Ata de Registro de Preços caberão à 
Comissão Permanente de Compras e Licitação, à Diretoria Administrativa e ao Grupo de Acompanhamento e Gerenciamento dos 
Contratos. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI CNPJ: 29.427.609/0001-23 

Endereço: Q SHIS QL 13 – BLOCO F – LOJA 08 – BAIRRO SETOR INDUSTRIAL SUL – BRASÍLIA/DF – 71.635-170. 

E-mail: puravidadistribuicao@gmail.com Fone:(85) 3045-0102 Celular: (85) 9 8742-0801 

Representante: Paula Calaça de Moraes RG: 059487-SSP/DF CPF: 692.757.461-49 

 

Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

02 

Café torrado e moído, espécie arábica, padrão de 
qualidade mínimo superior ou equivalente, 

acondicionado em embalagem a vácuo de 500 
gramas, com validade mínima de 01 ano (a partir da 

data da entrega). 

Unid. 2.502 
Bico de 

Ouro 
Premium 

6,00 15.012,00 

 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e anexos do Pregão Eletrônico n.º 004/2020/CPCL/DPE/RO, o Termo de 

Referência n.º 010/2020e a(s) proposta(s) da(s) licitante(s), nos termos do art. 55, inc. XI, da Lei n.º 8.666/1993. 

DO FORO 

Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 

execução da presente Ata. 

Porto Velho – RO, 01 de abril de 2020. 

  

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI 

Secretário-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2020/DPE/RO 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, denominada DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato 
representado pelo Secretário-Geral de Administração e Planejamento Keyne Takashi Mizusaki, portador da cédula de identidade de n.º 
23800226-3 SSP/SP e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 148.825.728-00, nomeado pelo Portaria n.º 0382/2020-
GAB/DPE, de 09 de março de 2020, e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), denominada(s) Detentora(s), firmam a 
presente Ata de Registro de Preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo n.º 3001.1621.2019/DPE-RO, nos termos 
das Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos 
Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas 
respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, visando o REGISTRO DE PREÇOS ofertados no Pregão Eletrônico n.º 
002/2020/CPCL/DPE/RO, mediante fornecimento parcelado, do(s) item(ns) relacionado(s) nesta Ata, conforme as cláusulas e condições 
a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de papel sulfite A4 para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme 
especificações técnicas e condições complementares descritas no termo de referência, no edital e seus anexos, cujos elementos a 
integra. 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
A ata de registro de preços terá vigência máxima de 12 (doze) meses, contado da data da publicação do extrato no Diário Oficial da 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme previsto no art. 15, § 3º, da Lei n.º 8.666/1993, vedada qualquer prorrogação que 
ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inc. III, da Lei n.º 8.666/1993. 

00435028227
Realce



  
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 226 – ano II Sexta-feira, 03 de abril de 2020 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 6 de 8 

 

A administração e execução das atividades relacionadas ao controle e utilização da presente Ata de Registro de Preços caberão à 
Comissão Permanente de Compras e Licitação, à Diretoria Administrativa e ao Grupo de Acompanhamento e Gerenciamento dos 
Contratos. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ: 19.288.989/0001-09 

Endereço: JOSE VIEIRA CAULA N° 5201, IGARAPÉ, PORTO VELHO-RO 

E-mail:carolina_rasul@hotmail.com; papelmc@hotmail.com  Fone: (69) 3226-2504 Celular: (69) 99227-8841 

Representante: CAROLINA NAZIF RASUL RG: 966781 SSP/RO CPF: 936.979.962-15 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

01 e 02 

Papel sulfite pesando 75g/m², cor branca, 
formato A4 (210 mm x 297 mm), sem 

rebarbas, sem resíduos, para impressões e 
cópias frente e verso em equipamentos com 
altas velocidades, corte rotativo, PH alcalino, 

certificação ambiental FSC. Embalagem 
original do fabricante do papel, resma com 

500 folhas, caixa com 10 resmas. 

Caixa 1.122 Piray 150,00 168.300,00 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e anexos do Pregão Eletrônico n.º 002/2020/CPCL/DPE/RO, o Termo de 
Referência n.º 050/2019 e a(s) proposta(s) da(s) licitante(s), nos termos do art. 55, inc. XI, da Lei n.º 8.666/1993. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 01 de abril de 2020. 
  

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI 
Secretário-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 111/2020-DRH/DPE 

Porto Velho, 1.º de abril de 2020. 
 
A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018,   
CONSIDERANDO o contido no requerimento da servidora Claudiana Linhares Almeida Gerhardt, recebido em 26 de março de 2020, 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido da servidora CLAUDIANA LINHARES ALMEIDA GERHARDT, Analista em Psicologia, matrícula n.º 
300130884, lotada na Comarca de Porto Velho, os termos da Portaria n.º 103/2020-DRH/DPE, de 20 de março de 2020, publicada no 
DOE-DPERO n.º 216, de 20 de março de 2020, para registrar a alteração das férias referentes ao exercício de 2020, transferindo-se o 
gozo de 22.4.2020 a 06.5.2020 e de 17.9.2020 a 01.10.2020 para o interstício de 10.9.2020 a 09.10.2020. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

ROCILECE PEREIRA SANTANA PAIXÃO 
Diretora de Recursos Humanos 

 
PORTARIA N.º 112/2020-DRH/DPE 

Porto Velho, 1.º de abril de 2020. 
 

A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018, 
CONSIDERANDO o contido no requerimento da servidora Daniely Avelino Barbosa, recebido em 31 de março de 2020, 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido da servidora DANIELY AVELINO BARBOSA, Assessora de Defensor, matrícula n.º 300126898, lotada na 
Comarca de Ji-Paraná, os termos da Portaria n.º 580/2019-DRH/DPE, de 20 de novembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 137, 
de 20 de novembro de 2019, para registrar a alteração de 15 (quinze) dias das férias referentes ao exercício de 2019, transferindo-se o 
gozo de 06.4.2020 a 20.4.2020 para o interstício de 03.6.2020 a 17.6.2020. 
 


